การให้ความช่วยเหลือเยียวยาระยะสั้นของภาครัฐแก่ลูกหนี้ในปัจจุบัน ผ่าน “พระราชก าหนดการให้ความ
ช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบวิสาหกิจที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ.
2563 (พ.ร.ก. Soft Loan)” ที่มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 19 เมษายน 2563 จึงยังไม่เพียงพอรองรับสถานการณ์ท่ียาวนาน
กว่าที่คาดไว้ ธปท. และกระทรวงการคลัง จึงเห็นความจ าเป็นเร่งด่วนในการออกมาตรการทางการเงินเพิ่มเติม
โดยคณะรัฐมนตรีได้ให้ความเห็นชอบต่อร่าง